

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA Uffici di Diretta Collaborazione del Presidente GABINETTO

Prot.2021 - 9009385 /UDCP/GAB/UL del 30/04/2021 U

Fascicolo:INTERROGAZIONI -

Regione Campania Il Capo Ufficio Legislativo del Presidente

Al Direttore Generale Attività Legislativa del Consiglio Regionale della Campania protocollo.dg.legislativa@cr.campania.it

e, p.c.,

All'Ufficio Speciale Enti e società partecipate, vigilanza e controllo

## **SEDE**

Oggetto: Interrogazione consiliare a risposta scritta di cui al R.G. n. 203 concernente "Accordi stragiudiziali ad opera della società SMA Campania S.p.a. per il rientro – presso gli uffici della Giunta Regionale – di un dipendente accusato di gravi reati".

In ordine all'interrogazione in oggetto, a firma della Consigliera regionale Maria Muscarà (Movimento 5 Stelle), si trasmettono, in allegato, le informazioni fatte pervenire, per quanto di propria competenza, dalla Direzione Generale per le Risorse umane.

L'interrogazione di che trattasi appare attratta anche alle competenze dell'Ufficio in indirizzo per conoscenza al quale è stata inoltrata con nota prot. n. 9111 del 27 aprile u.s. e i cui elementi di riscontro saranno trasmessi non appena perverranno.

Prof. Alfonso Cerotro J.



## Giunta Regionale della Campania

Direzione Generale per le Risorse Umane

## REGIONE CAMPANIA

Prot. 2021. 0231153 29/04/2021 13,27

Ass. : Ufficio Legislativo

laceifics : 7 1 4 Esected o : 2 del 202



All'Ufficio Legislativo del Presidente segre.legislativo@regione.campania.it

e, per conoscenza

Alla Segreteria del Vice Presidente – Assess. All'Ambiente

All'Ufficio enti e società partecipate

LORO SEDI

Oggetto: interrogazioni a risposta scritta a firma dalla Consigliera regionale Muscarà (M5S) R.G. nn. 202 e 203, concernente SMA Campania S.pa.

Con riferimento alle interrogazioni in oggetto, trasmesse con note prot. 0009111 e 00091123/UDCP/GAB/UL del 27/4/2021, non si rinvengono aspetti ascrivibili alle competenze della scrivente Direzione Generale.

I fatti rappresentati nella interrogazione n. 202 concernono comportamenti che sarebbero stati tenuti da dipendenti di SMA Campania, in ordine ai quali la scrivente Direzione non esercita alcun potere disciplinare.

Con riferimento alla interrogazione n. 203 e segnatamente ai punti 2 e 3 delle conclusioni, dalle verifiche effettuate sulla banca dati di gestione del personale della Giunta Regionale (SIGARU), emerge quanto segue:

- l'interessato non risulta essere dipendente di ruolo della Giunta Regionale;
- non risulta attivata alcuna procedura di trasferimento dello stesso presso la Giunta Regionale. Del resto, non risulta acquisita alcuna comunicazione da parte di SMA Campania S.p.a. in merito all'eventuale avvio della procedura di trasferimento;
- non risulta, inoltre, attivato alcun provvedimento di assegnazione temporanea dell'interessato presso la Giunta Regionale a vario titolo (comando, distacco, etc.), né acquisita alcuna comunicazione in merito da SMA Campania S.p.a.;
- inoltre, sull'applicativo di comunicazioni obbligatorie "Co.Campania" risulta possibile accedere esclusivamente alle comunicazioni elaborate dalla Giunta Regionale e non anche a quelle di altri soggetti esterni. Ciò stante, non è accessibile il contenuto alle comunicazioni obbligatorie di SMA Campania S.p.a. ed in particolare a quella cui viene fatto riferimento al punto 3 dell'interrogazione.

Il Dirigente di Staff Dr. L. Masi Il Direttore Generale Dr.ssa M. Messina